
LAIŠKAS PAMARIO KRAŠTO ATEITIES KARTOMS 
Rusnė – vienintelis Lietuvos miestelis esantis saloje Nemuno deltoje ir viena seniausių 

gyvenviečių, garsėjančių gamtos grožiu, paukščių įvairove, medine architektūra, senosiomis 

žvejų tradicijomis ir potvyniais. Didžiausia Lietuvoje Rusnės sala pelnytai vadinama Pamario 

krašto perlu. Čia vanduo ir žmonės kuria savo gyvenimą. Būdavo laikai, kai potvynių metu 

vandens gylis žemiausiame kelio ruože siekdavo 1 metrą ir daugiau, o rusniškiai lengvuoju 

transportu negalėdavo važiuoti net iki 40 dienų. Ilgai svarstyta, kaip jiems padėti. Po tris 

dešimtmečius trukusių diskusijų, sprendimas buvo priimtas – reikia statyti estakadą. 2017 m. 

itin svarbūs Rusnei – tuometė Vyriausybė, vadovaujama Ministro Pirmininko Sauliaus 

Skvernelio, pritarė Rusnės estakados statybai. 2017 m. gruodžio 13 d. Lietuvos automobilių 

kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos su AB „Kauno tiltai“ ir UAB Tiltų ekspertų centru 

pasirašė sutartį dėl valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 206 Šilutė–Rusnė ruožo nuo 2,401 iki 

7,363 km rekonstravimo ir estakados šio kelio užliejamame ruože (6,190–6,940 km) naujos 

statybos. 2018 m. birželio 22 d. įbetonuota kapsulė skelbia ilgai lauktos Rusnės estakados 

statybos darbų pradžią. Pastatyta estakada užtikrins patogų susisiekimą rusniškiams ištisus 

metus. Tai tarsi visos Lietuvos dovana Pamario krašto žmonėms valstybės šimtmečio 

paminėjimo proga. 

KELETAS FAKTŲ APIE PROJEKTĄ 

 Statomos gelžbetoninės sijinės dviejų eismo juostų estakados ilgis – 750 m. 

 Rekonstruojamo kelio ilgis – 4,96 km. 

 Tiesiamo pėsčiųjų ir dviračių tako ilgis – 4,5 km. 

Laišką pasirašančių žmonių sprendimai ir darbai lėmė, kad rusniškiai estakada keliaus 

saugiai ir patogiai: 

Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras  Rokas Masiulis 

 

Šilutės rajono savivaldybės meras    Vytautas Laurinaitis 

 

Lietuvos Respublikos Seimo narys Alfredas Stasys Nausėda 

  

Laikinai einantis Lietuvos automobilių kelių direkcijos   

prie Susisiekimo ministerijos direktorius pareigas  Vitalijus Andrejevas 

 

AB „Kauno tiltai“ generalinis direktorius   

 

Aldas Rusevičius 

 

Rusnės seniūnė  Dalia Drobnienė 


